
Smlouva  o úhradě  protarifovacích  ztrát  na spojích  RegioJet  a.s.
zařazených  do Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého

kraje
kterou  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  uzavřely

dle ust. 91746  odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanského  zákoníku

Smluvní  strany

1. Olomoucký  kraj

se sídlem  Jeremenkova  40a,  Hodolany,  779  00 0lomouc

zastoupený  Koordinátorem  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace

se sídlem  Jeremenkova  40b,  Hodolany,  779  00 0lomouc

zastoupený  Ing.  Kateřinou  Suchánkovou,  MBA,  ředitelkou

IČO:  72556064

DIČ:  CZ72556064

bankovní  spojení:  

číslo  účtu:  

(dále  jen,,objednatel")

2. RegioJet  a.s.

se sídlem  náměstí  Svobody  86/17,  Brno-město,  602  00 Brno

zastoupena  předsedou  představenstva  Ing. Radimem  Jančurou

zapsaná  u Krajského  soudu  v Brně,  oddíl  B, vložka  5816

IČO:  28333187

DIČ:  CZ28333187

bankovní  spojení:  

číslo  účtu:  

(dále  jen,,dopravce")



l.

Účel  a předmět  smlouvy

4 ) Objednatel  zajíšťuje  íntegrovaný  dopravní  systém  v Olomouckém  kraji.  Vzhledem

k tomu,  že Dopravce  provozuje  veřejnou  železníční  dopravu  v této  oblasti,  byly

jeho  některé  spoje  zařazeny  do tohoto  integrovaného  dopravního  systému  na

základě  Smlouvy  o podmínkách  přepravy  vlDSOK  a zajištění  činností

souvisejících  s provozováním  IDSOK  ze  dne  1.1.2020  (dále  jen  ,,Smlouva

o podmínkách  přepravy").  Dopravce  pro  naplnění  Smlouvy  o podmínkách

přepravy  je povinen  zajistit  odbavení  cestujících  dle Tarifu  IDSOK  a zavazuje  se

realizovat  železniční  přepravu  dle  schváleného  jízdního  řádu.

2) Předmětem  smlouvy  je úhrada  protarífovacích  ztrát  Dopravce,  které  mu vznikají

vdůsledku  začlenění  jeho  spojů  do IDSOK.  Daná  Smlouva  stanoví  způsob

stanovení  výše  protarífovací  ztráty  a způsob  vyúčtování  této  ztráty  za sjednané

období  jako  kompenzaci  za zajištění  spojů  v Tarifu  IDSOK.

ll.

Dotčené  spoje  železniční  dopravy

Úhrada  protarífovacích  ztrát  dle této  smlouvy  se dotýká  následujících  začleněných

spojů  Dopravce:

- spoj  R8 v úseku  Nezamyslice  -  Kojetín  -  Přerov  -  Hranice.

llI.

Výše  protarifovaď  ztráty  a vyúčtování

1 ) Smluvní  strany  se dohodly,  že za zajištění  železniční  přepravy  v Tarifu  IDSOK

na  začleněných  spojích  přísluší  Dopravcí  kompenzace  spočívající  vúhradě

protarifovací  ztráty  ve výši  stanovené  touto  Smlouvou.

2) V prvním  období,  pro další  vymezeném  mezi  1. 1. 2020  až 31. 3. 2020,  budou

Dopravcí  poskytovány  tržby  na základě  odhadu  možného  dopadu  protarifovací

ztráty.

3) V průběhu  prvního  období  bude  dopravce  načítat  cestující  s jízdním  dokladem

IDSOK  prostředníctvím  QR kódů a budou  provedeny  dopravní  průzkumy  ve

všech  spojích  (v  lednu  a v březnu  2020)  s cílem  zjištění  reálného  počtu

cestujících  využívajících  jízdní  doklady  dle  Tarifu  KIDSOK,  dokud  nebude  možné

klíčovat  údaje  z QR  kódů  po celou  dobu  strvání  smlouvy.

4) Po uplynutí  období  prvních  3 měsíců  dojde  ke stanovení  skutečně  dosažené

protarifovací  ztráty,  a to ve výši  rozdílu  mezi  částkou,  kterou  by Dopravce  získal

zprodeje  jízdních  dokladů  vtarifu  Dopravce  a částkou,  kterou  Dopravce

skutečně  získal  na základě  dělby  tržeb  dle  Tarifu  IDSOK.  Minimální  výše  tarifního

výnosu,  rozhodného  pro výpočet  protarífovací  ztráty,  je 'l Kč/oskm  bez  DPH.  tj.

na osobokilometr  přepraveného  cestujícího  v tarifu  IDSOK.

5) V průběhu  roku  2020  proběhne  dopravní  průzkum  cestujících  využívajících  jízdní

doklady  dle Tarifu  KIDSOK  co 2 měsíce  (první  proběhne  v dubnu  a následně

včervnu,  srpnu,  říjnu  a prosincí)  scílem  zjístít  aktuální  dopravní  přepravu

cestujících.  Termíny  dopravních  průzkumů  ve všech  spojích  se budou  realizovat

v úterý  a v pátek  (sedlový  a špičkový  den).  Dopravní  průzkumy  se nebudou

realizovat  v době  svátků  nebo  den  před  nebo  po státních  svátcích.



6) V letech  2020  - 2029,  budou  dopravní  průzkumy  probíhat  3x ročně  v březnu,
červnu,  a říjnu.  Jako  Dopravní  průzkumy  se mohou  brát (po písemné  dohodě
obou  stran)  v potaz  i sčítání  dle QR kódu  jednotlivých  cestujících  realizovaných
na straně  dopravce,  v případě,  že se obě strany  dohodnou  na této  varíantě.

7) Vyúčtování  proběhne  vždy zpětně  na základě  načteného  počtu  cestujících
pomocí  QR kódů.

8) Dopravce  je povinen  Objednateli  dodat  za dané  období  elektronicky  e-mailem
prostřednictvím KIDSOK na adresu:  kidsok@kidsok.cz  - sestavu  načtených
jízdenek  s QR kódy.

9) Objednatel  je povinen  uhradit  Dopravci  měsíčně  zálohu  na úhradu  protarifovací
ztráty  dle odhadu  za dané období  ve výši  1/12 odhadované  celkové  výše
protarifovací  ztráty.  Ktomuto  účelu dopravce  vystaví  každý  měsíc  zálohovou
fakturu  na odhadnutou  částku  se splatností  15 dnů ode dne vystavení  faktury.
Objednatel  je povínen  zálohu  ve Ihůtě splatnosti  uhradit  na účet Dopravce
uvedený  v záhlaví  této  Smlouvy.

10)Tržby  vTarifu  IDSOK  budou  včlenění  po jednotlivých  jízdních  dokladech  a
budou  obsahovat  datum  uznání  jízdního  dokladu,  profil  zákazníka  (CP), profil
tarifu  (TP),  datum  platností  jízdenky  od, datum  platnosti  jízdenky  do, tržbu  s DPH
a výčet  zón.

1l)Dopravce  zašle  tržby  uvedené  vodst.  10, čl. lll. této Smlouvy  vždy  za každé
kalendářní  čtvrtletí  do 5. dne následujícího  kalendářního  čtvrtletí  elektronicky
e-mailem objednateli prostřednictvím KIDSOK na adresu: kidsok@kidsok.cz.

12)Stanovení  skutečně  dosažené  protarifovací  ztráty  provede  Objednatel  do 15 dnů
ode  dne  uplynutí  období  3 měsíců  a poskytnutí  interních  dat Dopravce.

13)D1e daného  stanovení  se provede  vyúčtování  poskytnutých  záloh  a skutečně
vzniklé  protarifovací  ztráty.  V případě,  že částka  vyplacených  záloh  je  nižší
než skutečně  dosažená  výše protarifovací  ztráty,  je objednatel  povinen  tento
rozdíl  uhradit  Dopravci  na základě  vyúčtovací  faktury  ve Ihůtě  splatnosti  15 dnů
ode dne vystavení  faktury.  V případě,  že částka  vyplacených  záloh  je vyšší  než
skutečně  dosažená  výše protarifovací  ztráty,  je Dopravce  povínen  tento  rozdíl
Objednateli  vrátit,  a to na základě  faktury  vystavené  Objednatelem  se splatností
30dnů  ode  dne  vystavení  faktury.

14)V  případě  prodlení  Objednatele  s úhradou  záloh  nebo  rozdílu  dle vyúčtování  je
Objednatel  povinen  zaplatit  Dopravci  úrok z prodlení  ve výši O,05 % za každý
den prodlení.

IV.

Ochrana  obchodrího  tajemstvi

1) Smluvní  strany  se  zavazují  kpovinnosti  mlčenlivosti  ohledně  všech  údajů
vyplývajících  z této Smlouvy  a souvisejících  výpočtů  výše protarifovacích  ztrát,
přičemž  dané  údaje  dopravce  označuje  za obchodní  tajemství.  Objednatel  se
zavazuje  chránit  obchodní  tajemství  a neposkytovat  obchodní  tajemství  třetím
osobám  a učinit veškerá  opatření  zabraňující  únik  chráněných  informací.
0 obchodní  tajemství  se však  jedná  pouze  tehdy,  jsou-li  naplněny  všechny  znaky
obchodního tajemství dle 9 504 občanského zákoníku.

2) Objednatel  je odpovědný  za porušení  obchodního  tajemství  a je povinen  uhradit
Dopravci  náhradu  škody,  která  by  mu  byla  tímto  porušením  způsobena.
Objednatel  je dále povinen  za každé  porušení  ochrany  obchodního  tajemství



uhradít  smuvní  pokutu  ve výši  50.000,-  Kč se splatností  14 dnů  ode  dne  doručení

výzvy  k úhradě  ze strany  Dopravce.  Poskytnutím  náhrady  škody  není  dotčeno

právo  na smluvní  pokutu.

V.

Trvám  a ukončerí  smlouvy

1 ) Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou  1 roku  ode  dne  účinnosti  této  Smlouvy.

2 ) Smluvní  strany  jsou  oprávněny  ukončit  Smlouvu  v případě  porušení  podmínek

této  Smlouvy  druhou  smluvní  stranou,  a to s výpovědní  Ihůtou  3 měsíců  ode  dne

následujícího  po doručení  výpovědi.

VI.

Závěrečná  ustanoverí

1) Tato  Smlouva  nabývá  platností  a účinností  dnem  podpísu  oběma  smluvnímí

stranami.

2) Obě smluvní  strany  se zavazují  písemně  informovat  druhou  smluvní  stranu

o všech  skutečnostech,  které  mohou  mít  vliv  na  plnění  této  Smlouvy

(např.  prohlášení  konkurzu),  a to do 15 kalendářních  dnů  od doby,  kdy  se s touto

skutečností  seznámily  nebo  tuto  skutečnost  mohly  zjistit.

3) Tuto  Smlouvu  Ize upravovat  pouze  dohodou  smluvních  stran  písemnýmí  v řadě

za sebou  číslovanými  dodatky.

4) Tato  Smlouva  je vyhotovena  ve 2 výtiscích,  z nichž  každý  má platnost  originálu

a každá  ze smluvních  stran  obdrží  po jednom  vyhotovení.

5) Neplatnost  nebo  neúčinnost  některého  ustanovení  této  Smlouvy  nezakládá

neplatnost  nebo  neúčinnost  celé  Smlouvy.

6) Součástí  této  Smlouvy  jsou  její  přílohy:

Příloha  č. 1 Smlouva  o úhradě  protarifovacích  ztrát  na spojích  RegioJet  a.s.,

zařazených  do Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje.

\/.'2'Á'!..."/c'l... dne,,!ž  7 ]ť)z()

Za objednatele:

MBA

u!  /7-:k'r4íJíóři

Za dopravce:

;oi86/1?

dim  Jančura

ioJet  a.s.


